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50. 
aOZPORŻĄDZENiE MiNISTRA 5KAIWU 

ż dnia 29 grudnia 1931 r. 
w sprawie wykonania ustawy z dnia 7 listopnda 
1931 r. o zmi.mic lliektórych póstatlOwic6 ustawy 

O państwowym pod.lU .. u dllchodowytIl. 

, Na podstawie art. 7 uslawy z dnia 7 listopada 
1931 r. o ,"mianie . niektórych postanowień uslawy 
o państwowym podatku dochodowym !Dz. U. R. P. 
Nr , 101, poz. 711J zarządzam có naśtEcpuje: 

do arl. l l ~. 

§ 1. Okreśteni~ dbchodu ż tantjem; zawarte 
wart. 1. ustawy o zmianie hiektórych postanowień 
ustawy O P,lllstwowym podatku dochodowym wcho­
dzi w zycie % dniem 1 styclniil 1932 r. (art. 8 ust. 1). 
W związku z tem wszelkIe wynag:-odzenia nawet 
procen lowe, wypłacone do dnia 31 grudnia 1931 r. 
włącznie, osobom biorącym czynny udział w tarzą­
d!ie przedsiębiorstwa, a należącym do składu zarzą­
du, rlld, komitetów nadzorq:ych i komisyj rewizyj­
nych, od których w ciągu 1931 r. przypad a ł do za­
piaty państwowy podatek dochodowy według dzia­
łu II ustawy należy uważać za uposażenia w rozu­
mieniu art. 20 ustawy o państwowym podatku do­
chodowym (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. '111). 
110 a .. t. 3. 

§ -2. t) Osoby, otrzymujące wynagrodzenie od 
różrtych służbodawców, obowiązane są po upływie 
każdego roku kalendarzowego UIścić różnicę pom ię­
dzy podatkiem docbodowym od uposażeń, przypada­
jącym do zapłaty według skali art. t 1 l us.tawy o pań­
stwowyl1' podatku dochodowym, od łącznego wyna­
~rodzenia otrzymanego w ciaJ!u ubie~ie~o roku od 
wszystkich służbodawców razem, a sumą poda tku 
pO,trącone!!o w ciągu ubiegłego roku prze:t poszcze­
gólnych służbodawców. 

2) W czasie . obowiązywania ustawy ż: dnia 
22 października 1931 r, o kryzysowym dodaiku do 
państwowego podatku dochodowego (Oz. U. R. P. 
Nr. 99, poz, 760) ~ obok różnicy w podatku docho­
dowym od uposażeń - obowiązane są wymienione 
wyżej 'osoby ui śc i ć w myśl art. 2 i 3 powołanej wy­
żej ustawy różnicę, pomiedzy dodatkiem kryzyso­
wym do państwowego pod'1tku dochód owego, przy­
padającym do zapłaty według śkali att. 2 ustawy, 
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od łączne~o wYńagrodz~t1ia ()tr:tytllane~o w dągu 
ubie~ l ego . roku od wszystk ich słu żbodnwców ral~tfi, 
a Sumą dodatku kryzysoweitb, potrąconą 'tV ciągu 
Ubiegł e go roku przez pQszczególnych slulbodawców. 

3) Jeżeli la sama osoba otrzymywała w ciągu 
ubiegłego roku wyrwgtodzenill podlegające kryl! yso­
WcmU dodatkowi oraz wyO?gtodtenia nie podlegai_­
ce temu ' dodatkowi; wóWczas dla obliczenia różni e)' 
w paIlstwowytrt podatku dochodowym miarodainą 
jest ogólńa suma wynagrodzeń otrzymanych w ciągu 
ub i egł e go rolw; natomiast dla obliczenia różtll€y 
w dodatku kryzysowym miarodajną jest suma wyna­
grodzeń poulegnjąćych dodatkowi kq'zysowemu, Od 
wynagrodzcn oiepodlega;ących l<ryzysower.iu dodat­
kowi należy posiłkowo tylko obliezye podatek celem 
pobrania różnicy W 10 % douatku, opłacanym w mysi 
ustawy z dnia 12 Jultigo 1931 r. O poborze 10% do­
datku do niektórych podatliów i opłat stemplowyćh 
(Dz , U. R. P. Nr. 16, pc;: . 82). 

4) Różtlicę w podatku od uposaień w my~1 
ust. 1 należy pobrać porat pierwszy od wynagrodzeń 
otrzymanych od różnych slużbodawców' wciągu 
1931 r .. pobierajac przy uiszczeniu tej różnicy 10% 
dodatek do nieldórych podatków i opłat stemplo­
wych, natomiast różnicę w dodatku kryzysowym 
w myśl ust. 2 należy pobrać po t az pierwszy od wy­
nagrodzeń otrzymanycb w ciąQu 1932 roku. 
. 5) Jeżeli płatn i hwi. który otrzymuje wyt1a~rb-

dzenie od wit;ccj służbodawców, nie były II poszcze­
f.!ólnego służbodawcy potrącane żadne kwoty tytu­
łem podatku i dodatku kryzysowego z lego powodu, 
że periodyczne wynagrodzenia obliczone w stosunku 
rocznym ni\! przekra czały kwoty 2.500 zl, należy la­
k ie wynagrodzenia równ i eż uwzglt;dnić przy oblicza­
niu różnicy, a obliczenie złożyćlakże w tym wypad­
ku, gdy potrącenia nie były dokonywane . hawet 
u żadnego służbodawcy . Niema obowiązku złożenia 
obliczenIa różnicy tylko wtedy, jeżeli łączna suma 
wynagrodzeń,. olrz'ymailych w ciągu ubiegłe~o roku 
od wszystkich służbodawców razem nie przekracza 
2.500 zł. 

§ l. \V lwiązku z prżepisami at!. 1 i 2 uśtawy 
o zmianie t1 i ~któtythpbstanowień ustawy () pań­
stwówym podatku dochodowym upos ażenia ShlŹbo­
we, wypłacone w ciągu 1931 roku w fortnie tanijem, 
w!nn)! być doliezotle do o~6tńe~o upósa żel1ia, służą­
cego ta podstawę óblicl.crtia różnicy. Powyżśże dt)-

, 
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tyczy tantiem, od których w ciągu 1931 r. potrącony 
został podatek dochodowy według działu II ustawy 
o ' państwowym podatku dochodowym. Tantjemy 
w rozumieniu art. 18 ustawy o państwowym podatku 
dochodowym w brzmieniu art. 1 ustawy z dnia 7 li­
stopada 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 101, poz. 771), jako 
dochód z działu 1 ustawy o państwowym podatku 
dochodowym, poczynając od dnia I stycznia 1932 r., 
nie będą brane pod uwagę przy obliczeniu różnicy. 

§ 4. 1) Różnicę w podatku dochodowym od 
uposażeń oraz w dodatku kryzysowym ' należy obli­
czyć na f.ormularzu dołączonym jako załącznik do 
niniejszego rozporządzenia. Jest ona płatna w czte­
rech równych ratach kwartalnych. do dnia 5 marca, 
do dnia 5 czerwca, do dnia 5 września i do dnia 
5 grudnia każdego roku. Obliczenie różnicy należy 
w terminie do dnia 5 marca każdego roku złożyć 
w najbliższej kasie urzędu skarbowego (kasie skar­
bowej) oraz wpłacić równocześnie 1/4 część różnicy. 
Kasa urzędu skarbowego (kasa skarbowa) stwierdza 
na stronie 4-ej oblic'zenia wysokość kwoty wpłaco­
nej przy złożeniu obliczenia, a następnie odsyła samo 
obliczenie do lego urzędu skarbowego, w którym 
płatnik ma miejsce zamieszkania względnie pobytu 
w dniu 5 marca według danych, zawartych w obli­
czeniu. Obliczenie należy również przesłać do urzę­
du skarbowego, jeżeli płatnik wprawdzie złożył obli­
czenie, lecz nie wpłacił pierwszej raty kwartalnej 
różnicy. 

2) Płatnicy obowiązani do złożenia oblicze­
nia różnicy i wpłacenia pierwszej raty kwartalnej 
mogą wpłacić pierwszą ratę w terminie do 
5 marca każdego roku przez P. K. O. na 
konlo kasy urzędu skarbowego. w którego 
okręgu mają miejsce stałego zamieszkania lub poby­
tu w dniu 5 marca, a samo obliczenie wraz z dowo­
dem uskutecznionej wpłaty w oryginale lub odpi­
sie przez płatnika podpisanym przesłać wprost urzę­
dowiskarbowemu. 

do art. 4. 
§ 5. 1) Urząd skarbowy, po otrzymaniu obli­

'czenia, sprawdza prawdziwość danych, zawartych 
w wykazie wynagrodzeń otrzymanych od poszcze­
gólnych służbodawców oraz potrąceń dokonanych 
tytułem podatku dochodowego od uposażeń i dodat­
ku kryzysowego Za podstawę sprawdzenia służą 
dane, zawarte w wykazach potrąceń względnie li­
słach płac, na podstawie których służbodawcy wpła­
cali do kas urzędu skarbowego (kas skarbowych) 
kwoty, potrącone w ciągu ubiegłego roku tytułem 
podatku dochodowego od uposażeń oraz dodatku 
kryzysowego. Danych tych należy zażądać od od­
nośnych urzędów skarbowych na podstawie dat, za­
wartych w wykazie wypełnionym przy obliczeniu 
różnicy. Niezależnie od tego, w przypadkach nasu­
wających wątpliwości, należy na zasadzie art. 56 i 59 
ustawy o państwowym podatku dochodowym zażą­
dać od służbodawców w terminie najmniej dni 14 wy­
kazu wynagrodzeń wypłaconych w ciągu danego ro­
ku pracownikowi oraz potrąceń dokonanych tytułem 
podatku dochodowego od uposażeń oraz dodatku 
kryzysowego. . . 

2) Nadto w przypadkach szczególnie ważnych 
lub wątpliwych należy delegować na miejsce do służ-

bodawców, w myśl art. 114 ustawy o państwowym 
podatku dochodowym, urzędników celem przejrzenia 
i sporządzenia wyciągów z list płac, umów i innych 
dokumentów, odnoszących się do najmu pracowni­
ków, względnie celem zbadania na miejscu dokona­
nych wyplat. 

§ 6. Jeżeli po sprawdzeniu obliczenia różnicy 
na podstawie lak zebranych materjałów okaże się, 
że płatnik obliczył rożnicę prawidłowo, należy czle­
ry raty kwartalne różnicy przypisać w księdze bier­
czej. Jeżeli natomiast po sprawdzeniu okaże się, że 
różnicę obliczono w kwocie za niskiej, należy w myśl 
art. 113 ustawy o państwowym podatku dochodowym 
uskutecznić wymiar różnicy, zawiadamiając płatni­
ka o wysokości różnicy oraz rat kwartalnych. Rów­
nocześnie należy wezwać płatnika do pełnego 
uiszczenia tych rat kwartalnych różnicy, których ter­
min płatności minął w chwili wymiaru różnicy. Ta­
kie samo wezwanie należy wystosować do płatnika, 
który wprawdzie złożył obliczenie różnicy, jednak 
nie wpłacił w myśl obliczenia bieżących rat kwar­
talnych. 

§ 7. Jeżeli władze skarbowe powezmą wiado­
mość, że osoba obowiązana do obliczenia i place­
nia różnicy, różnicy wcale nie obliczyła, należy 
po przeprowadzeniu dochodzeń różnicę wymierzyć 
z urzędu, a o wymiarze zawiadomić płatnika. 

§ 8. Od wymiaru względnie domiaru różnicy 
przysługuje płatnikowi prawo odwołania się za po­
średnictwem urzędu skarbowego do izby skarbowej 
w terminie dni 30, licząc od dnia następnego po do­
ręczeniu wezwania. Decyzja izby skarbowej na takie 
odwołanie jest ostateczna. 

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiąz­
ku uiszczenia różnicy. 

§ 9. Niewpłacone w terminie raty kwartalne 
różnicy stają się zaległością i podlegają egzekucyj­
nemu ściągnięciu wraz z karami za zwłokę. W wy­
padkach domiaru lub . wymiaru różnicy z urzędu 
(§ 6 i 7) kary za zwłokę od tych rat kwartalnych, 
których ustawowy termin płatności już minął, należy 
pobrać od ustawowych terminów płatności rat. 

do art. 6. 
§ 10. W przypadkach przewidzianych w § 7 

należy równocześnie z. wymiarem różnicy, wymierzyć 
w myśl art. 94 ustawy o państwowym podatku do­
chodowym grzywny w wysokości od 5 zł do 250 zł. 

§ 11. W razie ujawnienia, że płatnik w oblicze­
niu, w wykazie dołączonym do obliczenia, względnie 
w dalszych. wyjaśnieniach podał świadomie niepraw­
dziwe okoliczności, które przyczynić się mogą do 
ud3.femnienia wymiaru lub uszczuplenia ustawowo 
należącego się podatku, należy na zasadzie art. 96 
ustawy o państwowym podatku dochodowym wy­
mierzyć karę pieniężną od jednokrotnej do dwudzie­
stokrotnej sumy nieobliczonego, uszczuplonego, lub 
narażonego na jedno i drugie - podatku. Ponadto 
w razie okoliczności obciążających lub o ile powyż­
sze przestępstwo podlega ukaraniu w myśl powszech­
nej ustawy karnej, należy sprawy skierować do sądu. 

§ 12. . Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

- . 
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Zal4Clnlk do §. o4 razp. Min. Skarbu 
tła. 29 irudni& 1931 r. (poz. · 50). 

Obliczenie przyjęto dnia _______ . __ ._. 19 __ . __ r. 

Za poświadczeniem odbioru .. Nr •. ;; .... _" ,._ ... ,',.,", ..... _, ___ ... _ .. _ • ~ l 

W kasie Urzędu Skarbowego . w ....................... _ ... __ _ 

OBLICZENIE Ró2NICY 
. . . 

pomiędzy podatkiem dochodowym od uposażeń ł kryzysowym dodatkiem, potrąconym w cięgu 19 .. -:-.. _ t. 

przez poszczególnych służbodawc6w, a podatkiem i kryzysowym dodatkiem, przypadającym doz.płaty 

od lącuego wynagrodzeni.a otrzymanegoocl wszystkich służ.bodawc;ów razem w ciągu . 19 __ "':"r. : 

Imię i nazwisko składającego obliczenie: ......... __ .. _ 

Zaw6d lub zajęcie gł6wne oraz zajęcia poboczne ------_ ..... _-_._ .... _. __ ._--

Miejsce stałego zamieszkania w dniu 5 marca 19 ... _._.- r. (Miejscowość, ulica, Nr. domu) - - _.-_.,------

Wskazówki dla Ikładającego obliczenI •• 

Na stronie drugiej obliczenia nalcży w kolumnie 2 wymienić po kolei poszczególnych pracodawc6w, 
u kt6rych skladający obliczenie był zlłlrudnioray w ciągu ubiegłego roku loa wynagrodzeniem oddzielnie pod 
Al pracodawców od których wynagrodzenie podlega dodatkowi kryzysowemu. oddzielnie pod Bl praco­
dawców od których wynagrodzenie nie pod1el!a dodatkowi kryzysowemu. I\ależy podać imię i nazwisk.o 
pracodawcy. o ile jeslon osobą fizycznąwźględnie firmę, o ile chodzi o osoby prawne względnie spałki 
firmowe lub firmowo-komandytowe. 

W kolumnie 3-dej nalety podać dokładny adres pracodawcy, który w ciągu .. ubiegłego roku wy-
płacał uposażenie. . . 

W kolumnie" i 5-el nalety podnć datę rozpoczęcia pracy oraz datę zakońcteniapracy usłuibo.-
dawcy w tym roku, za który sklada się obliczenie. . . 

. . . . 

W kolumnie 6-tej należy podać ogólną sumę wynagrodzenia otrzymanego w pienią9zach lub 08-

turze u danego pracodawcy w ciągu roku. . . .... ..., . .. . -

W kolumnie 7-mei należy podać łączną kwotę podatku dochodowego, potrąconą w ciągu roku 
przez służbodawcę, na podstawie danych zasięgniętych u służbodawcy. ' ~ . 

W kolumnie. 8-rnej naletv dla wynagrodzeń' podlegają't ych dodatkowi kryzysowemu podać łączną 
'kwotę dodatku kryżysowl.'go, potrąconą w ciągu roku przez slużbodawcę r6wniet oa podstawiedanycb, za-
'sięgniętych u słuźboda:wcy. · ., 

W kolumnie 9-tejnależy dla wynagrodzeń , niepodlegaiących kryzy.so~e~u . dodatkowi podać 
sumę potrąceń dokonanych w ciągu ubiegłego rolw tytułem 100

0 dodatku do niektórych podatków i opiat. 

W kolumnie 10 należy podać kasę urzędu skarbowego. do której słu!bodawca w myśl art; 112 
.ustawy o pańslwowym podatku dod:o .Iowym (Dz. U. R. P.1\i-.58 pen. 411) wpłaci ł kwoty potrącone fy-
tułem podatku i dodatku w ciągu ubiegłego roku. ' .. , 

Kolumna U-ta przeznaczonajesl na uwagi składając('go obliczenie. 

Po wypełnieniu wy~azu w sposób wyżej wskazany,mileiydodać cyfry zawarte Vi kolumnie 
6 - 9-ej, umieszczając sumę tych cyfr u dołu wykazu. . ..... ,. ,-,- ,; 
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l; Wykaz wynagrodzeń otrzymanych w ciągu 19 ............ r. od poszczel!ólnvch służbodawców, 
oru potrąceń dokonanych tytułem podatku dochodowego i d"datku kryzysowego 

Pracowano W ciągu roku potr~cono 
W C1jl'ltu roku 

o:rZYlTl'Ywano od Adrel" 
w okresie 

W ci~~~ 
tytult'm 

następulacych czasu Kasa skarb 

.łużboda wc6w pracoda wc6w' roku 
podatku I dod tku 

w którt'\ 
L p~ wyna'ltrodzenie IMiejscowołć od do otrzymano według' wpłacono Uwaga 

Al po.dlej!aiace łącznie l. skali krvzyso- 10% potrącone 

dodatkowi ulica. Nr, domul 
wynagrodzeń art. 111 wigo dodatku kwoty 

krYl~owemu 
zł 

zł z zł 

t 2 3 4 I-5- 6 7 I 8 q 10 11 

I 

I 
I -- -/ 

I I I 
-- I I- I I \ 

Bl nie podle-
I!alące dodat-
kowi kryzYlO-

wemu 

--

I--'-- ~-

Ogotem . . . I I 
Osoby, które otrzymują wynagr"dzenie od róinvch służb"ldawców obowiązane są po upływie 

danego ~oku uiścić tytułem poJatku dochoJ )we~o oraz kryąs:Jw2g:J d:Jl:itku różnicę pomiędz .. podatkiem 
i dodatkiem kryżysowym potrąconym w ciągu roku przez slużbodawców a pod llkiem i dud.ttkiem. przypa­
dającym do zapłaty od łącznego wynagrodzenia otrzymanego w ciąg I roku od wszystkIch pracodawców. 

Kwotę przypadającą z powyższego tytułu do złpłaty, winny oS:Jby wyżeJ wymienione obliczyć 
i wpłacić do właściwej kasy skarbowej w czterech ralach kwartalnych, a to: do dnia 5 marca, do dnia 
5 czerwca, 90 .dnia 5 września i do dnia 15 grudnia, każdego 'roku; przy uiszczeniu pierwszeJ raty kwar­
ta�nej należy przedłożyć kasie skarbowej obliczenie różnicy (str. 4 nin. drukuJ przy wypełnieniu wykazu 
wynagrodzeń,otrzymanych w ciągu ubiegłego roku od poszczególnych służbodawców oraz potrąceń d.>ko­
ńanych t) tułem podatku i dodatku kryzysowego. 
, Różnicę należy obliczyć w ten sposób, aby z dochodu wyższego stopnia po potrąceniu podatku 
nie pozostawało nigdy mniej, niż zostaje z najwyższego dOC1lOdu bezpośrednio niższegostopOla po potrą­
ceniu podatku, na ten stopień przypadającego (art. 112 a'. 

W razie świadomego podania nieprawdziwych okoliczności w obliczeniu różnicy z art. 112 a lub 
w wykazie, które przyczynić się mogą do uszczuplenia ustawowo należ.\cego się podatku. niezależnie od 
obowIązku doplatv należności podatkowej i o ile nie zagraża kara Sllrowsza w myśl powszechnej ustawy 
karne; - winny ulegnie karze pieniężnej od j.dnokro nej do d.vujliestokroŁnej sumy uSlczuplonego lub 
n~r:ażont'go na uszczuplenie podatku, a -nadto. w fa~ię okoliczności obciąi:ających -kafle po~bawieQia WQl­
~ości do l fQku. 
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SKALA POTRĄCE~ 

tytułem podatku dochodowego od uposażeń oraz tytułem dodatku kryzysowe~o. 

Wysokość wynagrodzenia otrzy- Stupa procentowa 
Wysokość wynagrodzenia otrzy- 'Stopapr,,~ .. ntowd , 

Lp. 
D1an .. ao od ró/.nych dużbodaw" ' dodatku L. p. 

man"l1o od r6tnych sluzb .daw- dodAtku 
c6w w CIą,cU roku w ił podatku kryzy,o- ców w ciągu roku w z.l podatku kryryso 

I 
w.:go I 

, we go , 
. ponad do oon"d ' do 

1 2.500 2.600 
,. 

1,5 0.5 38 24.000 26.000 ·S.6 · 2 
2 2.600 2.700 1,6 H 39 26.000 28.000 S,9 fł'-

3 2.700 2.800 1,7 fi 40 28.0uO 30.000 9,2 fi 

4 2.800 2.9UO I,S fi 41 30.000 32.0uO 9,5 fi 

5 2.400 3.000 t,9 H 42 32.UOO 34.000 Q,9 fi 

b 3.000 l·100 2.0 , fi 43 34.000 36.000 10,3 .. 
7 3.100 3.200 2,1 .. 44 36.000 3S.000 10,7 2,5 
8 3.2uO 3AOO 2,2 fi 45 30.UOO . 40.000 11, t .. 
9 3.4UO " 3.600 2,3 46 4u.000 , I '. 44.000 '11,5 _._" .. _-

fi fi 

10 3.600 3.800 2,4 1 47 44.000 48.000 ] 1,9 .. 
II 3.toOO 4.000 2,5 .. 48 48.000 52.000 12,3 .H 

12 4.000 4.ioo 2,6 .. 49 52.000 56.000 12,7 fi 

13 4.200 4.400 2,7 
" 

50 56.000 60.000 J 3, l fi 

14 4.400 4.800 2,8 .. 51 60.000 M.liOO 13,6 3 
15 4.800 5.200 2,9 fi 52 64 OuO 68.000 14.1 .. 
16 5.200 5.600 3 .. 53 ó8.UDO 7".000 14,6 .. 
r7 5.bOO 6.000 3,1 .. 54 72.000 76.000 t5, I 

..... , .. 
IS 6.000 6.400 3,2 .. 55 76.0",0 SO.OOO 15,6 

" 19 6.40Q 6.800 3.3 .. ' 
56 80.000 88.000 to, l 4 

20 6.~00 7.200 J,4 .. 57 8tWOO 9b.000 
,', 

lb,6 fi 

·21 7.200 7.bOO 3,5 .. 58 9b.000 104.000 17,~ .. 
22 7.600 8.000 J,6 .. 59 104.0liO 112.UOO .17,8 5 
23 S.OOO S.bOO 3,9 .. 60 112.000 120.000 18,4 .. 
24 S.800 9.600 4,1 fi 61 120.000 1280UO 19 ... 
25 9.600 10.400 4,3 fi 62 128.000 136.0uO 19,6 fi 

26 toAlIO 11.200 4,6 2 63 136.000 144.uOO 20,2 " 
l1 11.200 12.000 4,9 .. ó4 144.000 15~.000 20.8 .6- ... 
28 12.UOO 13.000 5,3 fi 65 152000 100.0uO 21,5 .. 
29 13.000 14.000 5,7 .. 66 160.000 168.000 22.2 • 
30 14.000 15.000 6,1 .. 67 168.000 176.000 22,9 • 
31 15.000 16.000 6,5 fi bS 17ó.OOO 184.000 23,6 .. 
.3l 16.100 17.000 6,8 fi ó9 184.QOO 192.000 24.3 7 
33 17.000 18.000 7,1 .. 70 192.000 200.000 25 .. 
34 18.0uO lQ.OOO 7,4 .. 71 200 .000 220 .000 25 8 
35 1Q.OOO 20UOO 7,1 .. 72 220.000 2;)0.000 25 9 
J6 20.00J 22.000 8 .. 1J 250.000 1 , 2~ " 10 
37 22.000 24.UOO 8,3 • . ' . ,' , ' . 

IL OBLICZENIE RótNICY. 

Od uposażeń otrzymanych w ciągu 19 ... _ . .:: ..... r. od wszystkich slużbodaweów wkwocłe --_ ... _._._' 
zł _ _ _ gr przypada do zaplaty w~dług skali art. 1 t l ustawy al podatek Vi kWOCIe zl ... ;; ........ :_ ........ : gr .... _ . ..:;.. 
zaś od uposażeń podlegających dodatkowi kryzysowemu przypada do zaplJŁy bl dodate'kkryzysowyw kwo-
cie ....... _-_ ............ zł .... .... .. .. gr raz~m , przypada do zaplaty pod al i bl kwota zł .... : .................... gr ... ....... poni~wat 
tytułem podatku i dodatku potrącono w ciągu roku ...................... zł ........... gr. przypada do uiszczenia różnica 
w kwoeie ___ '_ zł . ___ ... gr płatna w czŁerechrównych ratachkwarlalnych: 

do dnia 5 marca 19 .......... r. z.l -- gr 
do dnia 5 czerwca 19--r. zł ' -- gr 
do dnia 5 . września 19 __ r. _ .,,_. __ o _ . zł -- gr 
do dnia 5 grudnia 19 ... --.. r. _._. ___ . zł -- gr 

Ponadto · w podatku . odwynagroclzeń ' . niepodlegających kryzysowemu clot!atkowiw " kW40Jcie 
,..",..,,,....,,......,,..., .... .. ~ _ ._ .. ,_. ~r przypada do zapłaty 10% dodatek do .Qiektórych podatków i opłat VI . kwQCi~ 
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_ ... _ .... _. __ zł gr, ponieważ tytułem 10% dodatku -potrącono w ciągu ubiegłego roku ........................... - zł 
_.-,_-_ ' , gr przypada do uiszczenia różnica w kwocie -.... --- zł _ _ gr, płątna w powyższych czterech 
równych ralach kwartalnych. 

Pi~rwsz~ ratę kwartalną uiszczam VI dniu_o .. ~:. 19 .. _--i. VI kasie ur7ędu skarbó-
weg"l w ............. _ _ . __ ..... _ ....................... wpłaciłem przez P. K. O. na konto ........... _ ......................................... kasy uri.ędu 
.karbowego w ._ ... _ .. _._ ... _,_ .. _ ... __ .• Odpis odcinka czekowego, jako d9wód .-, wpłaty załączam. 

Zapewniam, te wszystkie powyższe dane zeznałem według najlepszej wiedzy i sumienia. 

_________ .... _ ... dnia ... __________ _ 19 __ r. 

(Podpi.) 

Kasa (skarbowa) urzędu skarbowego stwierdza, te p. _ .. _ .... ___ . _______________ _ 
wpJćlcił w dniU .19--r. kwotę zł __ , _ gr 

Podpi. 

Kasa Urzędu Skarbowego w _____________ _ 

Unędowi Skarbowem8 

w ______ ------------__ __ 

przesyła do urzędowania. 

Pod pi •• 

------------------------------------------------------------------------------------------

51. 
RO?:PORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

; z dnia 29 grudnia 1931 r. 

W sprnwie wykonania ustaw-y z dnia 22 paidziernika 
1931 r. o kryzysowytn dodatku do państwow~go po­

datku do<:hodowego. 

Na pod!ttawie art. 5 ustawy z dnia 22 paździer­
nika 1931 r. o kryzysowym dodatku do panstwowe~o 
-podatku dochodowe~o (Dz.. U. R. P. Nr. 99, poz. 160) 
zarządz.am co następuje: 

do arL l. 

. § .1. 1) Kryzysowy dodatek do państwowe~o 

fodalku doc, hodowego. wym, ierzanego według działu 
ustawy o p 'l ństwowym poda tku dochodowym (Dz. 

U R. P. z 1925 r. Nr. 58. poz . 411). pobiera się po­
czynając od dochodów osiągniętych w 1931 roku ka-

le"dllrrowym. o iJezd rolt go~podarczy nie pokry­
wa się z rokiem kalendarzowym - poczynaiąc od 
dochodów osiągniętych w tym roku gospodarczym, 
który słuty za pudstawę wymiaru państwowego po­
datku dochodowego na 1932 rok pouatkowy. 

?l Kryzysowy dodatek do państwowe!?o podat­
ku dochodowego oblicza się od dochodu. ustalanego 
dla wyrmaru państwowego podatku dochodowego. 
Zmiany w wysokości tego dochodu pociąga ją za sobą 
równoczesną z:mianę w wysokości kryzysowego do­
datku. 

§ 2. 1l Kryzysowyoodatek do państwowego 
podatku dochodowego oblicza się równoczesnte 
z obliczeniem samego podatku. uwidoczniając w- ar­
kuszu wymia rowym. nakazie płatniczym oraż księ ~ 
dze bierczej kwotę państwowego podatku dochodo ­
wego. kwotę kryzysowego dodatku do tego podatku 
oraz łączną sumę podatku i dodatku. 

2) Jeżeli od obl!czenia kryzysowego dodatku 
zostanie wniesione odrębne odwołanie, należy je roz-


